
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

DETERMINAZIONE NR. 41 DEL 23/01/2023

OGGETTO: CIG Z8E37F7492 - INTERVENTO A SOSTEGNO TRASPORTO 
PUBBLICO ALUNNI SCUOLE PRIMARIE, A.S. 2022/2023 LIQUIDAZIONE 
DITTA STAIANO AUTOTRASPORTI S.R.L.

REGISTRO GENERALE NR.101

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.

COMUNE DI ANACAPRI



COMUNE DI ANACAPRI
Determinazione nr. 41

Oggetto:  CIG  Z8E37F7492  -  INTERVENTO  A  SOSTEGNO  TRASPORTO  PUBBLICO
ALUNNI  SCUOLE  PRIMARIE,  A.S.  2022/2023  LIQUIDAZIONE  DITTA
STAIANO AUTOTRASPORTI S.R.L.

IL RESPONSABILE

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
    
Premesso che:

 con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  131  del  25/09/2009  questa  Amministrazione  ha  dato
indirizzi  alla  scrivente  circa  l’assegnazione  delle  agevolazioni  per  il  trasporto  scolastico  ed  in
particolare, per gli alunni della scuola dell’obbligo, frequentanti la scuola primaria,  con domicilio in
Via Nuova del Faro e strade periferiche ad essa collegate, Via Tuoro, Via Damecuta, Via Grotta
Azzurra  e  strade  periferiche  ad  essa  collegate,  e  precisamente,  un  contributo  pari  al  costo
dell’abbonamento  scolastico  del  servizio  di  trasporto  pubblico  di  linea  gestito  dalla  Staiano
Autotrasporti s.r.l;

 con determina del  Settore  Amministrazione n.  443/2022 è stato dato  incarico alla  Ditta  Staiano
Autotrasporti s.r.l., con sede ad Anacapri alla Via Filietto, 9E, P. IVA 00543810634, di consegnare
agli alunni frequentanti la scuola primaria B. Croce e l’Istituto P. Ludovico da Casoria i titoli di
viaggio per il  trasporto scolastico per gli  otto mesi che vanno dal 01/10/2022 al 31/05/2023 per
l’importo di € 2.225,46 oltre IVA al 10% per una spesa complessiva di € 2.448,00 imputata al codice
di bilancio 4.06.1.0103 capitolo n. 65600 del bilancio dell’esercizio 2022 e dell’esercizio corrente;

Visto che:
- per il servizio di cui sopra, la Ditta Staiano Autotrasporti s.r.l. ha presentato la fattura n. 2/PA del

12/01/2023, acquisita al protocollo generale di questo Ente al n. 717 del 13/01/2023 e relativa al
mese di dicembre 2022, dell’importo di € 61,80 esclusa iva al 10% e per complessivi € 67,98; 

- la prestazione è stata eseguita regolarmente e nulla osta alla liquidazione;
- la somma succitata trova copertura al codice di bilancio n. 4.06.1.0103 capitolo 65600 dei residui

passivi 2022, sul quale era stata impegnata con determina n. 443/2022;

DETERMINA

 di liquidare la fattura n. 2/PA del 12/01/2023, acquisita al protocollo generale di questo Ente al n.
717 del 13/01/2023 e relativa al mese di dicembre 2022, dell’importo di € 61,80 esclusa iva al 10% e
per complessivi € 67,98 a favore della Ditta Staiano Autotrasporti s.r.l., con sede in Anacapri in via
Filietto n. 9/E, P. IVA 00543810634; 

 di prelevare la predetta spesa dal codice di bilancio n. 4.06.1.0103 capitolo 65600 dei residui passivi
2022, sul quale era stata impegnata con determina n. 443/2022;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



 di dare atto che:

 il DURC risulta regolare;
 sono state rispettate tutte le norme di cui alla L. n. 136/2010 sulla tracciabilità di flussi

finanziari e che il pagamento verrà effettuato mediante bonifico bancario sul conto corrente
intestato alla ditta IBAN: IT 11L0306939713002700000977;

 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 183 comma 8 del Decreto Legislativo 267/2000 e
ss.mm.ii  il  programma dei  conseguenti  pagamenti  è compatibile con gli  stanziamenti  di
cassa e con i vincoli di finanza pubblica.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE
F.to Sig.ra Sonia Guidetti

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.



COMUNE DI ANACAPRI

Visti

102

CIG Z8E37F7492 - INTERVENTO A SOSTEGNO TRASPORTO PUBBLICO ALUNNI SCUOLE
PRIMARIE, A.S. 2022/2023 LIQUIDAZIONE DITTA STAIANO AUTOTRASPORTI S.R.L.

2023

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 41 Nr. adozione generale: 101
23/01/2023Data adozione:

20/01/2023

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

23/01/2023

Finanziario

Data

VISTO FAVOREVOLE

LANFRANCO CUOMO

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa.


